

۱۷ نفر

آمار شهدای بنی هاشم را از ۹ تا ۳۰ نفر نوشته اند اما مشهورترین گزارش که در بسیاری از منابع منعکس شده، ۱۷ نفر است. که نام این ۱۷ نفر هم در زیارت ناحیه مقدسه آمده است.

مدت قیام امام حسین (ع) از روز امتناع از بیعت با یزید

۱۷۵ روز

مدت قیام امام حسین از روز امتناع از بیعت با یزید. تا روز عاشورا ۱۷۵ روز طول کشید ۱۲ روز در مدینه، ۴ ماه و ۱۰ روز در مکه، ۲۳ روز بین راه مکه تا کربلا و ۸ روز در کربلا (۲ تا ۱۰ محرم) فاصله.

۱۴ منزل های میان کوفه تا شام

فاصله منزل ها با هم سه فرسخ و گاهی پنج فرسخ بود. منزل های میان کوفه تا شام ۱۴ منزل بود که اهل بیت را در حال اسارت از آنها عبور دادند

۱۲/۰۰۰

نامه هایی که از کوفه به امام حسین در مکه رسید

نامه هایی که از کوفه به امام حسین در مکه رسید و او را دعوت به آمدن کرده بود ۱۲۰۰۰ نامه بود

۱۸/۰۰۰

تعداد کوفیان بیعت کننده با مسلم بن عقیل از ۱۲ هزار تا ۴۰ هزار نفر گزارش کرده اند. اما گزارش طبری از ابومخنف که ۱۸ هزار نفر را گزارش کرده است. از اعتبار بیشتری برخوردار است

بیعت کنندگان با مسلم بن عقیل در کوفه

شهیدان

۵۷ نفر

۷ در حضور پدرشان شهید شدند: علی اکبر، عبدالله(علی اصغر) بن حسین، عمرو بن جناده، عبدالله بن یزید، عبیدالله بن یزید، مجمع بن غانث، ابن الرحمن بن مسعود.

زنی که در کربلا شهید شد مادر وهب (همسر عبدالله بن عمیر کلبی) بود

زنانی که در کربلا بودند: زینب، ام کلثوم، فاطمه، صفیه، رقیه، ام هانی (این ۶ نفر از اولاد امیرالمؤمنین بودند) فاطمه و سکینه (دختران سیدالشهدا) رباب، عاتکه، مادر محسن بن حسین، دختر مسلم بن عقیل، فضه نوبیه، کنیز خاص حسین، مادر وهب بن عبدالله.

۱۵

در رکاب سیدالشهداء، تعداد ۱۵ غلام شهید شدند. نصر و سعد (از غلامان علی علیه السلام)، منج (غلام امام مجتبی علیه السلام)، اسلم و قارب (غلامان امام حسین علیه السلام)، حرث غلام حمزه، جون غلام ابوذر، رافع غلام مسلم ازدی، سعد غلام عمر صیداوی، سالم غلام بنی المدینه، سالم غلام عبیدی، شوذب غلام شاکر، شیب غلام حرث جابری، واضح غلام حرث سلمانی، این ۱۴ نفر در کربلا شهید شدند. سلمان غلام امام حسین علیه السلام ، که آن حضرت او را به بصره فرستاد و آنجا شهید شد.

۵۷

سیدالشهداء هنگام شهادت ۵۷ سال داشت.



تعداد سپاه کوفه

۳۳,۰۰۰ نفر



↓

www.mesbahalmonir.ir

مصباح المنیر ولایت موسسه فرهنگی هنری

عاشورا را در آینه اعداد و ارقام

۱۰ نفر

شرکت کنندگان در اسب تاختن بر بدن امام حسین علیه السلام ۱۰ نفر بودند.

امام حسین علیه السلام به دو تن از اصحاب خود فرمود: «جانم فدایتان!» حضرت قاسم بن الحسن؛ آن هنگام که به عمویش گفت: «مرگ از غسل نزد من شیرین تر است» حضرت امام حسین علیه السلام به او فرمود: «عمو به فدایت! تو از آنان هستی که پس از گرفتار شدن به بلایی سخت، کشته خواهی شد.»

حضرت عباس بن علی، برادر بزرگوارش؛ عصر تاسوعا، آن هنگام که دشمن به خیمه های آل رسول، قصد هجوم کرد، امام به برادر خود فرمود: «بنفسی انت یا اخی!...» جانم به قربانت برادر جان! سوار شو و از آنان سبب حمله و هجومشان بر خیمه ها را سوال کن.

جانم فدایتان!

۳ نفر در کربلا از جمع همرزمان سپاه خود گریختند و به امام پیوستند.

- حر بن یزید ریاحی
- ضحاک بن عبدالله مشرقی
- هرثمه بن ابی مسلم

۳۰ نفر

تعداد سپاه کوفه ۳۳ هزار نفر بودند که به جنگ امام حسین علیه السلام آمدند. آنچه در نوبت اول آمد تعداد ۲۲ هزار نفر بودند به این صورت: عمر سعد با ۶۰۰۰، سنان با ۴۰۰۰، عروه بن قیس با ۴۰۰۰، شمر با ۴۰۰۰، شبت بن ربعی با ۴۰۰۰، آنچه بعدا اضافه شدند: یزید بن رکاب کلبی با ۲۰۰۰، حصین بن نمیر با ۴۰۰۰ مازنی با ۳۰۰۰، نصر مازنی با ۲۰۰۰ نفر.

جراحات های امام حسین (ع)

۶۷

زخم نیزه و شمشیر

پس از شهادت حسین علیه السلام ۳۳ زخم نیزه و ۳۴ ضربه شمشیر، غیر از زخم های تیر بر بدن آن حضرت بود.

↓

تعداد تخمینی زخم هایی که بر بدن حضرت امام حسین وارد شده است بین ۳۰۰ تا ۱۹۰۰ عدد نقل می باشد ظاهر این است که در هنگام مبارزه، تا حدود ۷۰ زخم بر بدن حضرت وارد شده است و از آن هنگام که آن حضرت از اسب به روی زمین افتاد تا واپسین لحظات حیات، لشکر کوفه تا ۱۹۰۰ زخم بر بدن مجروح و خسته آن حضرت وارد ساخته باشند.

۱۹۰۰-۳۰۰۰

۱۰ نفر مرثیه خواند

سیدالشهدا، روز عاشورا برای ۱۰ نفر مرثیه خواند و در شهادتشان سخنانی فرمود و آنان را دعا، یا دشمنان آنان را نفرین کرد. اینان عبارتند از: علی اکبر، عباس، قاسم، عبدالله بن حسن، عبدالله طفل شیرخوار (علی اصغر (ع))، مسلم بن عوسجه، حبیب بن مظاهر، حر بن یزید ریاحی، زهیر بن قین و جون و در شهادت دو نفر بر آنان درود و رحمت فرستاد. مسلم وهانی.

↓

امام حسین علیه السلام بر بالین ۷ نفر از شهدا پیاده رفت: مسلم بن عوسجه، حر، واضح رومی، جون، عباس، علی اکبر، قاسم.

↓

سر سه شهید را روز عاشورا به جانب امام حسین علیه السلام انداختند: عبدالله بن عمیر کلبی، عمرو بن جناده، عاس بن ابی شیبب شاکری.

۵۵ کودک

۵ کودک نابالغ در کربلا شهید شدند: عبدالله رضیع (علی اصغر) شیرخوار امام حسین علیه السلام، عبدالله بن حسن، محمد بن ابی سعید بن عقیل، قاسم بن الحسن، عمرو بن جناده انصاری.

↓

۵ نفر از شهدای قیام امام حسین (ع)، از اصحاب رسول خدا بودند: انس بن حرث کاهلی، حبیب بن مظاهر، مسلم بن عوسجه، هانی بن عروه، عبدالله بن بقطر عمیری.

↓

۴ نفر از یاران امام در کربلا پس از شهادت آن حضرت به شهادت رسیدند: سعد بن حرث و برادرش ابوالخنف، سوید بن ابی مطاع (که مجروح بود) و محمد بن ابی سعید بن عقیل

↓

آخرین شهیدای آل هاشم قبل از امام حسین علی اصغر علیه السلام و عبدالله بن حسن (ع) بود.